agropecuários, aquícolas, pesqueiros, oriundos da cadeia florestal e 
extrativistas in natura e aos alimentos destinados ao consumo humano, assim 
como aos produtos hortícolas, frutas e ovos e aos produtores rurais e 
agricultores com renda anual inferior a R$ 3.600.000,00 (três milhões e 
seiscentos mil reais). 

Portanto, pedimos às Senadoras e aos Senadores a aprovação desta 
emenda.  

Sala da Comissão, 

Senador